
Via Manzoni, n. 14 – Savona

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  TRE  COADIUTORI 
AMMINISTRATIVI  -  CAT.B,  AI  SENSI  L.56/87.NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  DI 
SELEZIONE

Struttura: S.C.ORGANIZZAZIONE GESTIONE FORMAZIONE PERSONALE
S.S. – S.S.D.: S.S.GESTIONE GIURIDICA:Dirigente Responsabile Moretto Antonella
Direttore: Boccia Maria Beatrice  
Responsabile del procedimento: Lavagna Emilio
Responsabile unico del procedimento: 
Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del Contratto: 
Centro Ordinatore di Spesa (Struttura): 
Importo di spesa CDR (centro di 

responsabilità/ 
liquidatore) 

CDC (centro di costo)

Direttore SC Bilancio e Contabilità: 
Previsto nel bilancio di 
previsione anno
Previsto dal CE del mese (costo  
aggiuntivo)
Nr. Conto di Bilancio Autorizzazione spesa nr.

Comporta costi
Fondi finalizzati
Allegati:  

Da trasmettere a:

per competenza comunicazione@asl2.liguria.it

per conoscenza



Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  TRE  COADIUTORI 
AMMINISTRATIVI  -  CAT.B,  AI  SENSI  L.56/87.NOMINA DELLA COMMISSIONE  DI 
SELEZIONE

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la deliberazione  n. 897 del 21.11.2016, relativa alle competenze proprie 
dei dirigenti in materia di adozione di provvedimenti amministrativi;

PRESO ATTO :
 della  richiesta,  in data 22/02/2017, al  Centro per L’Impiego della Provincia di 

Savona per l’avviamento a selezione di tre coadiutori amministrativi – categoria 
B, appartenenti alla categoria dei disabili ex lege 68/99, finalizzata all’assunzione 
a tempo indeterminato presso i Dipartimenti Amministrativi di questa Azienda.

 della nota pec del 6/4/2017 e delle successive di rettifiche in data 8 e 9 maggio 
2017,  con cui il predetto Centro ha trasmesso i nominativi dei lavoratori aventi 
diritto, ai sensi dell’art.16 della legge 56/87 e s.m. ed i., all’avviamento di cui 
trattasi e così identificati:

1. RESTIVO Cristina, nata il 31/05/1971 titolare
2. CADETTO Alessandro Dom. nato il 7/2/1984 titolare
3. BACCINO Ivana, nata il 29/3/1965 titolare
4. CASTELLOTTI Andrea, nato il 18/1/1976 riserva
5. SANGUINETI Fabio, nato il 15/5/1959 riserva
6. BAGNASCO Angelo, nato il 26/12/1973 riserva

VISTO il  D.P.R. 27.03.2001 n.220 “  Regolamento  recante disciplina  concorsuale  del 
personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” ed in particolare l’art. 24, il 
quale prevede che per le assunzioni relative ai profili della categoria B si applicano le 
disposizioni contenute al Capo III del D.P.R. 09.05.1994 n.487 e s.m. ed i., che disciplina 
le assunzioni mediante gli Uffici Circoscrizionali per l’Impiego, ai sensi dell’art.16 della 
Legge 56/1987;

RICHIAMATI:
 il D.C.P.M. 27.12.1988 in materia di avviamento e selezione dei lavoratori iscritti 

nelle liste di collocamento ai fini dell’assunzione nella pubblica amministrazione 
ed, in particolare, l’art.6, in merito alle modalità di selezione ed alla composizione 
della Commissione

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.859  del  2.8.2004  concernente 
l’approvazione  di  indirizzi  operativi,  criteri  e  modalità  per  l’avviamento  a 



selezione presso la  pubbliche amministrazioni  per  le  qualifiche per  le  quali  è 
richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo;

ATTESO che la selezione deve tendere ad accertare l’idoneità del lavoratore a svolgere 
mansioni proprie del profilo professionale, mediante prove pratiche attitudinali ovvero 
sperimentazioni lavorative, i  cui contenuti vanno determinati con riferimento a quelli 
previsti  nelle declaratorie di  cui  al  C.C.N.L.  Comparto Sanità 7.04.1999 e che ,  con 
apposito provvedimento, debbono essere indicati gli indici di riscontro dell’idoneità, a cui 
la Commissione  dovra’ attenersi;

CONSIDERATO che  la  Commissione  di  selezione  deve  essere  composta  da  un 
funzionario dell’amministrazione e da due esperti scelti tra il personale della pubblica 
amministrazione, ai sensi dell’art.6 del D.C.P.M. sopra citato;

RITENUTO, in conformità alla Declaratoria delle categorie e profili, allegato 1 al CCNL 
7/4/1999  del  personale  del  comparto  Sanità,  che  l’idoneità  a  svolgere  le  mansioni 
proprie  di  coadiutore  amministrativo  Cat.  B  deve  essere  accertata  mediante 
l’effettuazione di prove pratico – attitudinali,  il cui superamento comporta l’automatico 
riconoscimento dell’idoneità, attraverso i seguenti indici di riscontro:

 Valutazione del grado di conoscenza/competenza in ambito windows ( word ed 
excel)

 Verifica della capacità di esecuzione di operazioni semplici di natura contabile
 Verifica della capacità di compilazione di documenti e modulistica 
 Verifica della conoscenza dell’organizzazione generale della ASL 2

RITENUTO,  sulla  scorta  delle  indicazioni  ricevute   dal  Direttore  Amministrativo, 
acquisite  agli  atti,  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  di  selezione  nelle 
persone di :

Dott. Emilio Lavagna Funzionario

Dott. Paolo Patetta Componente Esperto titolare
Dott. Fulvio Damonte Componente Esperto supplente

Dott.ssa Antonella Moretto Componente Esperto titolare
Dott. Michele Conterno Componente Esperto supplente

ATTESTATA la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità del presente atto, 
nonché l’assenza di situazione di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli 
articoli 6, comma 2 e 13 comma 3 del D.P.R. 16/04/2013 n.62;

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile S.S. Gestione Giuridica



DETERMINA

1. di  nominare  la  Commissione  di  selezione,  ai  fini  dell’assunzione  a  tempo 
indeterminato di tre coadiutori amministrativi Cat.B appartenenti alla categoria 
dei disabili ex lege 68/99, da assegnare ai  Dipartimenti Amministrativi di questa 
Azienda, nelle persone di :    

 Dott. Emilio Lavagna Funzionario

 Dott. Paolo Patetta Componente Esperto titolare
 Dott. Fulvio Damonte Componente Esperto supplente

 Dott.ssa Antonella Moretto Componente Esperto titolare
 Dott. Michele Conterno Componente Esperto supplente

2. di corrispondere ai medesimi le spettanze economiche dovute ai sensi di legge, 
demandando ad altro provvedimento il relativo impegno di spesa;

3. di  stabilire  che  l’idoneità  a  svolgere  le  mansioni  proprie  di  coadiutore 
amministrativo Cat.  B debba essere accertata,  in  conformità alla  Declaratoria 
delle categorie e profili, allegato 1 al CCNL 7/4/1999 del personale del comparto 
Sanità, mediante l’effettuazione di  prove pratico – attitudinali, il cui superamento 
comporta l’automatico riconoscimento dell’idoneità, attraverso i seguenti indici di 
riscontro:

 Valutazione del grado di conoscenza/competenza in ambito windows ( word ed 
excel)

 Verifica della capacità di esecuzione di operazioni semplici di natura contabile
 Verifica della capacità di compilazione di documenti e modulistica 
 Verifica della conoscenza dell’organizzazione della ASL 2.

IL DIRETTORE
                                                     S.C. Organizzazione, Gestione e Formazione Personale
                                                                          (Dott.ssa Maria Beatrice Boccia)
                                                                                   (firma digitale)




		2017-06-08T12:16:57+0200
	Boccia Maria Beatrice




